Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

(Discipulus) - Cod. St. Blasien 99

Herolt, Johannes

[Südwestdeutschland], 1451

Canones de poenitentiales. "Ut autem sacerdos circa penitencias dispensando caucius arbitretur, notandi sunt casus, in quibus per canones certe pene seu penitencie imponuntur ..."

[urn:nbn:de:bsz:31-53540](#)

utant sacerdos tempore
nec dispensant causas
adulterii notandi fuit canonice
missus in his et canonicis ceteris pa-
re scilicet penitentiae imponitur
ita canonice penitentiaticas te-
net sicut sacerdos alio tempore
et sacerdos generaliter p[ro]ficiens
proximi di que ipse et sicut
h[ab]et dominus canonizat p[ro]fici-
tibus feminis fecerit peniten-
tias deinceps amissio fuit de h[ab]e-
nere inclusi sacerdos induit et
hunc p[ro]prio amissio dei inger-
implorans. Et nichil genitius
deceptra adceptra p[ro]pria
an[ti]citat excepto diebus dominis
et papue festivitatis in quibus
modico uno p[ro]prio legimus
vib[er]at et capitulo vero
et fuisse. Et mensibus ep[iscop]i
decorare non in predictis in p[ro]p-
riis nec ipso fidelis in eis
penitentia pacat p[ro]prio cap-
ita et loquitur deputatum. Ag-
re sumptus aliquantum bivalvium
anno uno et dimidio et pane
et aqua penitentia excepto diebus
et alijs papue festis et pro uno
sumptus anno et diebus exceptis
Quintus sic anno et dimidio p[ro]p-
rieto sit sanguis domini et ad pacem
et ad psalmos ad alijs fratibus
cantando in horo admittitur in
coram ad coram altaris non accedit
humores ordinum tenuis officia
genuit deinde et p[ro]prio ad
pleas. Annus annus et legibus
mas ferias. Et in annis et annis
excepto diebus pastalibus. Et in
ter quinque annis et p[ro]prio et
in leuibus tam sicut p[ro]prio
uno p[ro]prio et uno deinde

p[ro]prio et d[omi]ni. Si sic septuagesim
annus p[ro]prio est et cum ep[iscop]o ad
ordine p[ro]prio et canonicis ma-
tibus et in ceteris annis p[ro]prio
tibus annis p[ro]prio nulla mitte
mete mala et p[ro]prio et aqua et
iuncto sacerdoti et p[ro]prio
p[ro]prio sicut canonicis q[uo]d depositio
inducat q[uo]d filius p[ro]prio et in
ordine p[ro]prio omnia typis uis
di p[ro]prio. Si p[ro]prio et canonicis fe-
cunt et in ordine. H[ab]et q[uo]d d[omi]ni es
si p[ro]prio simpliciter sicut ait
de adulterio ut in ceteri. Sicut
canon dicit q[uo]d sacerdos q[uo]d
scilicet filius sicut p[ro]prio et
q[uo]d baptisant et humores
scilicet et in penitentia audiunt
panum et panum agere d[omi]ni
et e[st] si in publicum redicunt de
penitentia. Ep[iscop]i et q[uo]d tibi g[ra]m
sit pro omnibus penitentia in hi-
berno religione rea deunda est re-
bus suis p[ro]prio et cogit
q[uo]d q[uo]d sacerdos et
non debet. Et cum q[uo]d q[uo]d g[ra]m
panum plantat et e[st] deputatio
debet et religione tertiidi si ex
urgibili appareat ad p[ro]prio
penitentia et agendis. Si
languor et communior et acutus
fidelius usp[er] ad dignitas p[ro]prio
facto[rum] fieri alienus. O. de ex-
cessu p[ro]prio clerici et ingerit q[uo]d
non. Et e[st] q[uo]d d[omi]nus f[ac]tus
aut viam manu[m] est p[ro]prio si
miser q[uo]d p[ro]prio et p[ro]prio. q[uo]d
miser adulterio malum et debet
non. p[ro]prio et q[uo]d deputatio sicut f[ac]tus
le[re]t et ita p[ro]prio et sub f[ac]tus illud aut
qui de secundis. Tertius q[uo]d
sacerdos q[uo]d inter e[st] claudescens

nuposit teicunio suspendit
 et si ipsa hō cogere granis pu-
 niat si ē de clamore deponit
 in hōcō et penitentia et au-
 legator apostolus sedis impunia-
 tis si sunt decimū sū lata ad se
 apostolus sit multe di no dicit
 nunc q̄ sunt cognitati s̄ q̄ at
 sed apud q̄ non possit absolu-
 intelligas apto Consuetudis
 in plicatē locis quinque tē
 cognitatis reputat quod p̄ se
 applicat sunt absoluti p̄lato in
 q̄ assignanda sit dies libri i
 q̄ illi accipiant q̄ clapp si no
 obediunt sunt abhō p̄ censura
 ecclastica compellendi et q̄
 q̄ p̄t hoc ligati erit no duc ab
 pluri q̄ usq̄ tē p̄ficiunt ar.
 de appel que p̄soni. Quoniam si
 q̄ vobis sum p̄ violant hōc an-
 nos peccare de p̄soni de servie
 hōc q̄ si q̄ q̄ cunctis celebra-
 ut teicunio peccare de et an-
 no et cunctis absurde p̄q in.
 de illis. Septimus q̄ q̄ alundum
 se accusat adiutori p̄t dies ipa-
 ne et ad q̄ me annos penitent
 si accusatio eccl̄ sit s̄ membris
 p̄didit p̄t cunctis et de accusa-
 accusati Octauus q̄ q̄ p̄ sita
 finale et comatus sua rego-
 sit q̄ me annos penitent et
 si p̄t cunctis filii p̄p q̄ in no
 oportet. Non q̄ si q̄ deponit
 et ali⁹ depent et dimittat et
 lo dies et pane et q̄ q̄ annos
 non penitent et deponit duo.
 accepti. Decimus q̄ q̄ p̄t
 duos huncates et processu in
 uotu p̄p sū no admittit
 annos penitent hōc p̄t delect
 p̄p q̄ in. si p̄t. Undecimus q̄
 hominida voluntatis sū p̄t et
 p̄t deponit et p̄t annos

penitent et dimittit duo p̄m⁹
 decimus q̄ casualis hominida
 p̄ annos penitent. Et hōc
 si quis somnia et si q̄ hō vo-
 luntate et et eos. Et cuncte
 p̄m⁹ q̄ p̄t. sū p̄t.
 necessitate cunctile penas an-
 nos de peccare. Et di. de his
 hōc si est in cunctabili nullo
 imputari. Et di. q̄ et p̄.
 q̄ i. aliquo q̄ am̄ est q̄ ad p̄t.
 q̄ q̄ ad cunctelaz et innoen-
 ciaz sua edic ostendendaz
 bonum est penitent et de homi-
 nido et q̄ t̄ f̄ f̄ p̄t et si q̄
 p̄famia quistit hominidu
 no imputat in. q̄ ix indicat
 p̄. q̄ i. aliquo et et illa et.
 si q̄ hō om̄ vero q̄ inuitu di
 sciplina incaute penitendo or-
 bidit deponit et de hominidu
 imputat. p̄v di. si q̄ no na-
 hō f̄ et q̄ ligari latrone in-
 terficit deponit et de hominidu
 di. suscipimus. Cuncte decimus p̄m⁹
 q̄ matricida p̄t de annos po-
 nitent q̄ p̄t somnia sū p̄t
 tradita p̄p q̄ q̄ latore
 p̄pide imponit māor
 penitentia etiā et q̄dū
 occidit inq̄ eq̄tū et vehiclo
 deponit ut p̄p p̄p q̄ q̄
 adiuvare. Et et. quiaq̄ q̄
 dicit hōc q̄ mai⁹ p̄t et
 p̄pide q̄ matricidu et
 decimus puniat ar p̄t q̄ q̄.
 q̄ no offeramus alij q̄t dice-
 tet q̄ matricidu sit māor
 p̄t q̄ p̄pide et ob.
 q̄ mai⁹ penitentia imponit
 in secundo q̄ imponit hōc
 em̄ sit idem q̄ q̄ imponit
 sit hōc ad occiderdas or-
 deras q̄ māor ar s̄. deponit

ad facta si si eue aut pena
impona his q̄ filios occident
dic ut no. 3. de his q̄ filios
occidentur. s. quando et q̄les
penitentia. Cuncto decimus
q̄ p̄ius p̄ pl dieis in pane
et q̄ p̄ uic annos penitent
et p̄ dī et impenitentia p̄
interiori vi. q̄ i. q̄ annos
Cuncto decimus infalsa me-
sura est p̄ p̄ dies diez
in pane et q̄ p̄ uic annos
Genda. de cibis. emp.
et mensure. Decimus sep-
timum si q̄ sollempniter
penitent et p̄cer adver-
to redit p̄ annos penitent
de pe di u. si q̄ vero. De-
cimus octauus q̄ deuotes seu
monales q̄ q̄ de ce annos
penitent et q̄ p̄ fuit p̄ius
agat p̄ forma traditaz
pp̄is q̄ i. de cibis et de
uocari. Decimus nonus qui
tant misere et uic quicat anno
penitent dī et in leiu acc-
laborare missus cessare de
con di iij relativi. Viceimus
q̄ mortuū decimū impala-
toris involuit p̄annus et
v. mesibus penitent dī
vero triduo et dimidio
sū sex mensis et de con-
di. nemo p̄ ignoranciam
Viceimus p̄ius q̄ omittit
sacrilegū violando cibaz
ut cibum per calice sacrum
polluit monibz accepit
et fuit comitit annos p̄ie
penitent in 28 p̄ius no
miser cibaz et usq; adeiu
no offerat et aquato anno
cibaz ad p̄iu q̄ dieb; in

domoda anno et cunctis ab
stineat reuinaudo per alia
consideranda p̄it sic de hoc ple-
nu inuenit p̄ij q̄ i. de uico
Viceimus q̄ si parentes fuan-
tut p̄ possilia filioz tueri
seper agnroe et filiis p̄t si
multa sunt dī si filiis q̄ p̄
missioz factor et caecelint ex-
caecant atq; q̄ ad peccata
infatuas no q̄ ad creatuas ex q̄
decedunt oportu in genere p̄p̄i
q̄ i. si qui parentes ac de-
pe di i. si au Viceimus 39 si
dicit in matrimonio q̄ p̄
dicit p̄ adulterium quicq; omnis
penitent p̄p̄i q̄ i. si queri-
bua Viceimus 40 q̄ multe di-
cunt q̄ dī ut alioz p̄t ex suor
linguaz sua publice in plas-
phemiaz relatoris q̄ agere
penitentiaz p̄misit et demandau-
tūt q̄ dī uocari. sta-
bimus Viceimus 41 p̄cide
deundante illud q̄ si q̄ p̄fessus
est dī et signo quod ut no. 6
et q̄ in q̄ tenet Viceimus 42
q̄ compulsi q̄deonalt p̄iurat
si liber sit p̄ pl dieb; in pane
et q̄ penitent et p̄t annos
penitent no mi in pane et
an dī p̄ius sit 30 q̄drage si
mas uita an p̄fessu naturalia
an pastha 30 an festu iohp
et legitimatis ffas id est staz
et etaz penitent p̄pis q̄ v. q̄
compulsi Viceimus 43 q̄
p̄iurat in monibz epu ut in
tunc sacra 36 annos q̄
i. uro sacra 36 annos pen-
tent q̄ coacto et p̄ ignorancia
uies p̄iuravit 36 q̄drage-
suius p̄pi q̄ v. i. u. Vicei-